
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ТВЕРИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23 мая 2023 г.   № 48/541-5 

 г. Тверь  

 

 

О формировании участковых избирательных комиссий избирательных 

участков №№ 898-937 Пролетарского района города Твери 

 срока полномочий 2023-2028 г.г. 

 

В соответствии со статьями 22, 27, 29 Федерального закона от 

12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 18, 23, 25 

Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, 

Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных, 

окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденных 

постановлением ЦИК России от 15.03.2023 №111/863-8, постановлением 

территориальной избирательной комиссии Пролетарского района города 

Твери  от 5.04.2023 года №46/537-5 «О количественном составе членов 

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса на 

территории Пролетарского района города Твери», рассмотрев предложения 

по кандидатурам для назначения в составы участковых избирательных 

комиссий избирательных участков №№898-937   Пролетарского района 

города Твери, территориальная избирательная комиссия Пролетарского 

района города Твери  постановляет : 

1. Сформировать на территории Пролетарского района города 

Твери  участковые избирательные комиссии избирательных участков 

№№898-937 срока полномочий 2023-2028 г.г. в следующем составе согласно 

приложениям №1 - №40. 



2 
 

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Тверской области не позднее 26.05.2023 года.  

3. Направить выписки из настоящего постановления в 

соответствующие участковые избирательные комиссии. 

4. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского района города Твери в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на председателя территориальной избирательной комиссии Пролетарского 

района Ю.О. Зарывных. 

 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии  

Пролетарского района города Твери 

 

 Ю.О. Зарывных 

 

 

  

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

Пролетарского района города Твери 

 

 

 

Т.В. Козачок 

 

 



Приложение №1 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского 

района города Твери 

от 23.05.2023 года № 48/541-5 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 898 

Количественный состав комиссии – 12 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав  избирательной комиссии 

1.  

Бартенева Екатерина Борисовна 

Пролетарское местное отделение Тверского 

областного отделения политической партии 

"Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

2.  

Белова Наталья Владимировна 

ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ  

3.  

Бергилевич Тамара Илиевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

г.Твери 

4.  Гонтарева Екатерина Игоревна Тверская городская Дума 

5.  

Громова Надежда Геннадьевна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

6.  

Дудакова Юлия Алексеевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 

Тверской области 

7.  

Лебедева Евгения Юрьевна 

Тверская областная организация 

Общероссийской общественной организации 

инвалидов "Всероссийское ордена Трудового 

Красного Знамени общество слепых" 

8.  

Литовченко Оксана Сергеевна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии "Российская 

объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО"  

9.  

Петракова Нина Александровна 

Региональное отделение Политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Тверской 

области 

10.  Савостьяник Марк Юрьевич собрание избирателей по месту работы  

11.  Федорченко Екатерина 

Сергеевна 
собрание избирателей по месту работы   

12.  Хомутова Маргарита 

Анатольевна 
собрание избирателей по месту работы  

 
 



4 
 

Приложение №2 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского 

района города Твери 

от 23.05.2023 года № 48/541-5 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №899 

Количественный состав комиссии – 12 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав  избирательной комиссии 

1.  

Багрова Светлана Анатольевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

г.Твери 

2.  Варсанофьева Людмила 

Алексеевна 
собрание избирателей по месту жительства 

3.  

Волкова Марина Вячеславовна 

ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ  

4.  

Ворона Алла Викторовна 

Пролетарское местное отделение Тверского 

областного отделения политической партии 

"Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

5.  

Громов Иван Геннадьевич 

Тверское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

6.  

Завьялова Светлана 

Александровна 

Тверская областная организация 

Общероссийской общественной организации 

инвалидов "Всероссийское ордена Трудового 

Красного Знамени общество слепых" 

7.  Илларионова Елена Анатольевна собрание избирателей по месту работы  

8.  Круглова Светлана 

Александровна 
собрание избирателей по месту работы  

9.  

Львова Татьяна Станиславовна 

Региональное отделение Политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Тверской 

области 

10.  
Попелыш Анастасия 

Александровна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии "Российская 

объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО"  

11.  

Рубеко Анна Владимировна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 

Тверской области 

12.  Чорненькая Милена Юрьевна, 

19.05.1983 
Тверская городская Дума 



5 
 

Приложение №3 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского 

района города Твери 

от 23.05.2023 года № 48/541-5 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 900 

Количественный состав комиссии – 12 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав  избирательной комиссии 

1.  

Авдеева Наталья Степановна 

Тверское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР - Либерально-демократической 

партии России 

2.  
Ахотина Елена Николаевна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" г.Твери 

3.  

Баринова Юлия Эдуардовна 

Региональное отделение Политической партии 

"Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость" в Тверской области 

4.  

Вус Алла Павловна 

Тверская областная организация Общероссийской 

общественной организации инвалидов 

"Всероссийское ордена Трудового Красного 

Знамени общество слепых" 

5.  Денисенко Елизавета Алексеевна Тверская городская Дума 

6.  Калинина Наталья Юрьевна собрание избирателей по месту работы  

7.  

Калинина Вера Михайловна 

Тверское региональное отделение Политической 

партии "Российская объединенная 

демократическая партия "ЯБЛОКО"  

8.  Карабанова Елена Евгеньевна собрание избирателей по месту работы  

9.  

Крылов Герман Владиславович 

Пролетарское местное отделение Тверского 

областного отделения политической партии 

"Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

10.  Морозова Инга Борисовна собрание избирателей по месту работы  

11.  
Смирнов Дмитрий Владимирович 

ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ  

12.  
Старкова Наталья Валерьевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Тверской области 

 

  



6 
 

Приложение №4 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского 

района города Твери 

от 23.05.2023 года № 48/541-5 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 901 

Количественный состав комиссии – 12 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав  избирательной комиссии 

1.  Веселова Анастасия 

Владимировна 
собрание избирателей по месту работы  

2.  

Дятлова Анастасия Андреевна 

ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ  

3.  

Елизарьев Валерий Павлович 

Тверское региональное отделение 

Политической партии "Российская 

объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО"  

4.  

Лебедева Наталья Эдуардовна 

Пролетарское местное отделение Тверского 

областного отделения политической партии 

"Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

5.  Лех Наталья Афанасьевна собрание избирателей по месту работы  

6.  Митрофанова Маргарита 

Ивановна 
собрание избирателей по месту работы  

7.  

Митрофанова Татьяна 

Владимировна 

Региональное отделение Политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Тверской 

области 

8.  Рагушина Светлана 

Александровна 
Тверская городская Дума 

9.  

Рагушина Мария Денисовна 

Тверская областная организация 

Общероссийской общественной организации 

инвалидов "Всероссийское ордена Трудового 

Красного Знамени общество слепых" 

10.  

Румянцева Оксана Владимировна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 

Тверской области 

11.  
Рябова Оксана Андреевна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

12.  
Чурилов Олег Алексеевич 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

г.Твери 



7 
 

Приложение №5 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского 

района города Твери 

от 23.05.2023 года № 48/541-5 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 902 

Количественный состав комиссии – 12 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав  избирательной комиссии 

1.  Авцынова Анжела 

Александровна 
собрание избирателей по месту работы  

2.  

Беляева Надежда Владимировна 

Пролетарское местное отделение Тверского 

областного отделения политической партии 

"Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

3.  

Груздев Дмитрий Владимирович 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 

Тверской области 

4.  Кудрявцева Марина Сергеевна собрание избирателей по месту жительства 

5.  

Ланихина Анна Евгеньевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

г.Твери 

6.  

Маркова Ольга Сергеевна 

Региональное отделение Политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Тверской 

области 

7.  Петрова Оксана Константиновна собрание избирателей по месту работы  

8.  

Пухтей Майя Эдуардовна 

ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ  

9.  

Румянцева Юлия Викторовна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии "Российская 

объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО"  

10.  

Смирнова Ирина Михайловна 

Тверская областная организация 

Общероссийской общественной организации 

инвалидов "Всероссийское ордена Трудового 

Красного Знамени общество слепых" 

11.  Токарчук Валентина 

Владимировна 
Тверская городская Дума 

12.  
Хомяченкова Наталья 

Геннадьевна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 



8 
 

Приложение №6 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

Пролетарского района города Твери 

от 23.05.2023 года № 48/541-5 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 903 

Количественный состав комиссии – 12 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав  избирательной комиссии 

1.  

Белоусова Юлия Сергеевна 

Тверская областная организация 

Общероссийской общественной организации 

инвалидов "Всероссийское ордена Трудового 

Красного Знамени общество слепых" 

2.  

Гладкова Ольга Евгеньевна 

Пролетарское местное отделение Тверского 

областного отделения политической партии 

"Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

3.  

Дмитриева Марина Анатольевна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии "Российская 

объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО"  

4.  

Егорова Ирина Владимировна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

г.Твери 

5.  

Морозова Елена Вячеславовна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

6.  

Новоселова Василина 

Владимировна 

Региональное отделение Политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Тверской 

области 

7.  Сергеев Дмитрий Александрович Тверская городская Дума 

8.  

Смирнова Ангелина Михайловна 

ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ  

9.  Хохлова Елена Владимировна собрание избирателей по месту работы  

10.  Федотов Сергей Анатольевич собрание избирателей по месту работы  

11.  Чередилина Наталья Михайловна собрание избирателей по месту работы  

12.  
Шувалова Екатерина 

Александровна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 

Тверской области 

 



9 
 

Приложение №7 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского 

района города Твери 

от 23.05.2023 года № 48/541-5 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 904 

Количественный состав комиссии – 12 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав  избирательной комиссии 

1.  Аустрин Ян Августович собрание избирателей по месту жительства 

2.  

Булатбекова Елена Алимхановна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии "Российская 

объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО"  

3.  

Воронин Павел Александрович 

Тверское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

4.  

Киреева Наталья Ивановна 

Региональное отделение Политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Тверской 

области 

5.  Королев Виктор Владимирович собрание избирателей по месту работы  

6.  

Котельников Сергей Яковлевич 

Пролетарское местное отделение Тверского 

областного отделения политической партии 

"Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

7.  

Курочкина Вероника 

Александровна 

ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ  

8.  

Нилов Роман Дмитриевич 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

г.Твери 

9.  Нилова Татьяна Викторовна Тверская городская Дума 

10.  Субботина Анастасия 

Владимировна 
собрание избирателей по месту работы  

11.  

Чижова Елена Викторовна 

Тверская областная организация 

Общероссийской общественной организации 

инвалидов "Всероссийское ордена Трудового 

Красного Знамени общество слепых" 

12.  

Шершнёва Анна Юрьевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 

Тверской области 

 

  



10 
 

Приложение №8 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского 

района города Твери 

от 23.05.2023 года № 48/541-5 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 905 

Количественный состав комиссии – 12 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав  избирательной комиссии 

1.  

Василенко Анна Борисовна 

Пролетарское местное отделение Тверского 

областного отделения политической партии 

"Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

2.  

Виноградова Юлия Андреевна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

3.  

Воропаева Ирина Михайловна 

ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ  

4.  

Дружинина Галина Анатольевна 

Тверская областная организация 

Общероссийской общественной организации 

инвалидов "Всероссийское ордена Трудового 

Красного Знамени общество слепых" 

5.  Крылова Юлия Вениаминовна собрание избирателей по месту жительства 

6.  Михайлова Оксана 

Владимировна 
Тверская городская Дума 

7.  

Панина Елена Владимировна 

Региональное отделение Политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Тверской 

области 

8.  

Петрова Марина Анатольевна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии "Российская 

объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО"  

9.  

Соловьев Евгений Геннадьевич 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 

Тверской области 

10.  Усовик Кирилл Вячеславович собрание избирателей по месту работы  

11.  Усовик Екатерина Алексеевна собрание избирателей по месту жительства 

12.  
Федулина Галина Евгеньевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

г.Твери 

 
 



11 
 

Приложение №9 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского 

района города Твери 

от 23.05.2023 года № 48/541-5 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 906 

Количественный состав комиссии – 12 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав  избирательной комиссии 

1.  

Баскакова Елизавета Сергеевна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2.  

Бойкова Екатерина Юрьевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

г.Твери 

3.  

Бугрова Ирина Сергеевна 

Региональное отделение Политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Тверской 

области 

4.  

Жильцов Вячеслав Юрьевич 

Пролетарское местное отделение Тверского 

областного отделения политической партии 

"Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

5.  

Куликова Светлана 

Александровна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии "Российская 

объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО"  

6.  Миненко Екатерина Николаевна собрание избирателей по месту работы  

7.  

Напольских Римма Искандаровна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 

Тверской области 

8.  

Олейник Вероника Алексеевна 

Тверская областная организация 

Общероссийской общественной организации 

инвалидов "Всероссийское ордена Трудового 

Красного Знамени общество слепых" 

9.  Пахомова Татьяна Владимировна Тверская городская Дума 

10.  Платонова Ольга Николаевна собрание избирателей по месту работы  

11.  Стоякина Наталия Михайловна собрание избирателей по месту работы  

12.  

Тухлинович Полина Ивановна 

ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ  

  



12 
 

Приложение №10 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского 

района города Твери 

от 23.05.2023 года № 48/541-5 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 907 

Количественный состав комиссии – 12 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав  избирательной комиссии 

1.  

Акчурина Рамиля Хафизовна 

Тверская областная организация 

Общероссийской общественной организации 

инвалидов "Всероссийское ордена Трудового 

Красного Знамени общество слепых" 

2.  

Буцкевич Елена Владимировна 

Пролетарское местное отделение Тверского 

областного отделения политической партии 

"Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

3.  Воронков Марк Евгеньевич Тверская городская Дума 

4.  

Ильина Алеся Вячеславовна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии "Российская 

объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО"  

5.  

Капошко Наталья Владимировна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 

Тверской области 

6.  Крахматова Надежда 

Владимировна 
собрание избирателей по месту работы  

7.  

Крылова Юлия Александровна 

ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ  

8.  

Кузьмина Ирина Владимировна 

Региональное отделение Политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Тверской 

области 

9.  

Молоденкова Ирина Леонидовна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

г.Твери 

10.  
Павлова Наталья Владимировна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

11.  Позднякова Дарья Сергеевна собрание избирателей по месту работы  

12.  Шпаченко Вита Константиновна собрание избирателей по месту работы  

 

  



13 
 

 
Приложение №11 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского 

района города Твери 

от 23.05.2023 года № 48/541-5 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 908 

Количественный состав комиссии – 12 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав  избирательной комиссии 

1.  

Балашова Марина Анатольевна 

Пролетарское местное отделение Тверского 

областного отделения политической партии 

"Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

2.  

Барсукова Ольга Эдуардовна 

ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ  

3.  

Бургол Вера Геннадьевна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

4.  

Деманова Алина Анатольевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

г.Твери 

5.  Духнова Лариса Борисовна собрание избирателей по месту работы  

6.  Козырева Юлия Владимировна Тверская городская Дума 

7.  

Корень Юлия Викторовна 

Региональное отделение Политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Тверской 

области 

8.  Минина Алина Сергеевна собрание избирателей по месту учебы  

9.  

Митрофанова Екатерина 

Николаевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 

Тверской области 

10.  

Огорчилова Светлана Юрьевна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии "Российская 

объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО"  

11.  

Редькина Марина Анатольевна 

Тверская областная организация 

Общероссийской общественной организации 

инвалидов "Всероссийское ордена Трудового 

Красного Знамени общество слепых" 

12.  Тяпкина Марина Андреевна собрание избирателей по месту работы  

 

 

 



14 
 

 

Приложение №12 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского 

района города Твери 

от 23.05.2023 года № 48/541-5 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 909 

Количественный состав комиссии – 12 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав  избирательной комиссии 

1.  

Ионова Ирина Александровна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

г.Твери 

2.  

Каменская Елена Александровна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

3.  

Кислицына Алёна 

Александровна 

Тверская областная организация 

Общероссийской общественной организации 

инвалидов "Всероссийское ордена Трудового 

Красного Знамени общество слепых" 

4.  Крючкова Надежда Николаевна Тверская городская Дума 

5.  Луценко Алина Викторовна собрание избирателей по месту жительства 

6.  Малышева Татьяна Анатольевна собрание избирателей по месту работы  

7.  

Михайлова Анастасия 

Валерьевна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии "Российская 

объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО"  

8.  

Полишко Максим Владимирович 

Пролетарское местное отделение Тверского 

областного отделения политической партии 

"Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

9.  

Серова Наталия Сергеевна 

ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ  

10.  

Субботина Жанна Геннадьевна 

Региональное отделение Политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Тверской 

области 

11.  Устинова Мария Александровна собрание избирателей по месту жительства 

12.  

Царев Олег Викторович 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 

Тверской области 

 

  



15 
 

Приложение №13 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского 

района города Твери 

от 23.05.2023 года № 48/541-5 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 910 

Количественный состав комиссии – 11 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав  избирательной комиссии 

1.  

Бабанова Ирина Евгеньевна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии "Российская 

объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО"  

2.  

Калинникова Светлана 

Вячеславовна 

ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ  

3.  

Колюшов Александр Сергеевич 

Пролетарское местное отделение Тверского 

областного отделения политической партии 

"Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

4.  Куртанова Вероника Сергеевна собрание избирателей по месту работы  

5.  

Лапкин Игорь Сергеевич 

Тверская областная организация 

Общероссийской общественной организации 

инвалидов "Всероссийское ордена Трудового 

Красного Знамени общество слепых" 

6.  

Молчанова Елена Владимировна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

г.Твери 

7.  

Оболенская Марина Алексеевна 

Региональное отделение Политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Тверской 

области 

8.  Паршина Инна Викторовна Тверская городская Дума 

9.  

Сидорова Лариса Михайловна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 

Тверской области 

10.  
Фатькина Светлана Юрьевна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

11.  Широкова Любовь Викторовна собрание избирателей по месту работы  

  



16 
 

Приложение №14 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского 

района города Твери 

от 23.05.2023 года № 48/541-5 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 911 

Количественный состав комиссии – 12 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав  избирательной комиссии 

1.  
Андрейкина Татьяна 

Александровна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2.  

Васильева Лидия Михайловна 

Региональное отделение Политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Тверской 

области 

3.  

Веселова Светлана Ивановна 

Пролетарское местное отделение Тверского 

областного отделения политической партии 

"Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

4.  

Власова Ирина Владимировна 

ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ  

5.  

Газиева Лиза Алиевна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии "Российская 

объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО"  

6.  

Джураева Елена Владимировна 

Тверская областная организация 

Общероссийской общественной организации 

инвалидов "Всероссийское ордена Трудового 

Красного Знамени общество слепых" 

7.  Колесник Ирина Николаевна Тверская городская Дума 

8.  Кольцова Ирина Викторовна собрание избирателей по месту работы  

9.  

Кудряшова Виктория Юрьевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 

Тверской области 

10.  Лошкарева Екатерина 

Александровна 
собрание избирателей по месту работы  

11.  Сидорова Ольга Валентиновна собрание избирателей по месту работы  

12.  
Смирнов Сергей Васильевич 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

г.Твери 

 

  



17 
 

Приложение №15 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского 

района города Твери 

от 23.05.2023 года № 48/541-5 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 912 

Количественный состав комиссии – 9членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав  избирательной комиссии 

1.  

Веселов Александр Васильевич 

Пролетарское местное отделение Тверского 

областного отделения политической партии 

"Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

2.  Жукова Наталья Алексеевна Тверская городская Дума 

3.  

Золотова Любовь Александровна 

Тверская областная организация 

Общероссийской общественной организации 

инвалидов "Всероссийское ордена Трудового 

Красного Знамени общество слепых" 

4.  

Останин Александр Сергеевич 

Тверское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

5.  

Останина Ирина Игоревна 

Региональное отделение Политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Тверской 

области 

6.  

Первакова Екатерина Сергеевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

г.Твери 

7.  

Тихонова Ольга Борисовна 

ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ  

8.  

Уколова Людмила Михайловна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 

Тверской области 

9.  

Червякова Наталья Юрьевна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии "Российская 

объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО"  

 

  



18 
 

Приложение №16 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского 

района города Твери 

от 23.05.2023 года № 48/541-5 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 913 

Количественный состав комиссии – 12 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав  избирательной комиссии 

1.  

Белякова Ксения Дмитриевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

г.Твери 

2.  

Бутузова Валерия Павловна 

ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ  

3.  Васильева Наталия Львовна собрание избирателей по месту жительства 

4.  

Груздев Игорь Олегович 

Пролетарское местное отделение Тверского 

областного отделения политической партии 

"Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

5.  Жукова Лариса Львовна собрание избирателей по месту работы  

6.  

Зазыкин Роман Валерьевич 

Тверское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

7.  Макарова Светлана Николаевна Тверская городская Дума 

8.  

Мандрусова Елена Евгеньевна 

Региональное отделение Политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Тверской 

области 

9.  

Перепечина Евгения Николаевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 

Тверской области 

10.  

Петрова Татьяна Дмитриевна 

Тверская областная организация 

Общероссийской общественной организации 

инвалидов "Всероссийское ордена Трудового 

Красного Знамени общество слепых" 

11.  

Светогорова Анастасия Олеговна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии "Российская 

объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО"  

12.  Яшкевич Игорь Александрович собрание избирателей по месту работы  

 

  



19 
 

Приложение №17 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского 

района города Твери 

от 23.05.2023 года № 48/541-5 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 914 

Количественный состав комиссии – 12 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав  избирательной комиссии 

1.  

Арсеньева Елена Васильевна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2.  

Архипова Евгения Алексеевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

г.Твери 

3.  

Груздева Ирина Анатольевна 

Пролетарское местное отделение Тверского 

областного отделения политической партии 

"Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

4.  

Добрякова Валерия Юрьевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 

Тверской области 

5.  

Керимова Елизавета Михайловна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии "Российская 

объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО"  

6.  

Климова Марина Евгеньевна 

ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ  

7.  Корнилов Алексей Юрьевич собрание избирателей по месту работы  

8.  

Пархомова Марина Николаевна 

Тверская областная организация 

Общероссийской общественной организации 

инвалидов "Всероссийское ордена Трудового 

Красного Знамени общество слепых" 

9.  Перепечина Светлана Борисовна собрание избирателей по месту работы  

10.  Сивова Марина Евгеньевна Тверская городская Дума 

11.  Тихомолова Анастасия 

Васильевна 
собрание избирателей по месту работы  

12.  

Щуркина Татьяна Георгиевна 

Региональное отделение Политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Тверской 

области 

 

  



20 
 

Приложение №18 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского 

района города Твери 

от 23.05.2023 года № 48/541-5 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 915 

Количественный состав комиссии – 12 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав  избирательной комиссии 

1.  

Гнездова Ирина Николаевна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2.  Громова Алевтина Сергеевна собрание избирателей по месту работы  

3.  Громова Ольга Анатольевна собрание избирателей по месту работы  

4.  

Ермолина Марина 

Александровна 

Региональное отделение Политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Тверской 

области 

5.  Захарова Евгения Фидельевна Тверская городская Дума 

6.  

Кирьянова Юлия Николаевна 

Тверская областная организация 

Общероссийской общественной организации 

инвалидов "Всероссийское ордена Трудового 

Красного Знамени общество слепых" 

7.  

Куплякова Елена Юрьевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 

Тверской области 

8.  Павловский Дмитрий Павлович собрание избирателей по месту учебы  

9.  

Петрова Татьяна Леонидовна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

г.Твери 

10.  

Ползунова Анастасия Борисовна 

ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ  

11.  

Тетерина Анна Анатольевна 

Пролетарское местное отделение Тверского 

областного отделения политической партии 

"Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

12.  

Фаерман Дарья Дмитриевна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии "Российская 

объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО"  

 

  



21 
 

Приложение №19 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского 

района города Твери 

от 23.05.2023 года № 48/541-5 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 916 

Количественный состав комиссии – 12 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав  избирательной комиссии 

1.  

Волкова Юлия Игорьевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

г.Твери 

2.  

Кесарева Елена Владимировна 

ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ  

3.  Крайнова Екатерина 

Александровна 
собрание избирателей по месту работы  

4.  Науменко Елена Викторовна собрание избирателей по месту работы  

5.  

Новик Екатерина Александровна 

Тверская областная организация 

Общероссийской общественной организации 

инвалидов "Всероссийское ордена Трудового 

Красного Знамени общество слепых" 

6.  

Поликарпов Виктор 

Александрович 

Региональное отделение Политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Тверской 

области 

7.  

Семеняк Елена Михайловна 

Пролетарское местное отделение Тверского 

областного отделения политической партии 

"Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

8.  Смирнов Даниил Игоревич Собрание избирателей по месту жительства 

9.  

Федотова Ирина Анатольевна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии "Российская 

объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО"  

10.  

Царёва Татьяна Александровна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 

Тверской области 

11.  Чикал Ольга Александровна собрание избирателей по месту работы  

12.  Белова Наталия Павловна Тверская городская Дума 

 
 

 

 



22 
 

Приложение №20 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского 

района города Твери 

от 23.05.2023 года № 48/541-5 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 917 

Количественный состав комиссии – 12 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав  избирательной комиссии 

1.  Балякина Наталья Владимировна собрание избирателей по месту работы  

2.  Зайцева Елена Борисовна собрание избирателей по месту работы  

3.  

Камоза Наталья Сергеевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

г.Твери 

4.  

Кузьмина Наталья Викторовна 

Тверская областная организация 

Общероссийской общественной организации 

инвалидов "Всероссийское ордена Трудового 

Красного Знамени общество слепых" 

5.  

Леденёва Елена Петровна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 

Тверской области 

6.  

Михайлов Александр Алексеевич 

Пролетарское местное отделение Тверского 

областного отделения политической партии 

"Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

7.  

Писарькова Екатерина 

Александровна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии "Российская 

объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО"  

8.  Сарафанова Татьяна Алексеевна собрание избирателей по месту работы  

9.  

Терешкина Наталья Федоровна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

10.  

Фатьянова Елена Анатольевна 

ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ  

11.  

Цветкова Наталья Николаевна 

Региональное отделение Политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Тверской 

области 

12.  Чуркина Татьяна Николаевна Тверская городская Дума 

 

  



23 
 

Приложение №21 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского 

района города Твери 

от 23.05.2023 года № 48/541-5 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 918 

Количественный состав комиссии – 12 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав  избирательной комиссии 

1.  

Бугракова Анастасия Викторовна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

г.Твери 

2.  

Гордеев Николай Васильевич 

Пролетарское местное отделение Тверского 

областного отделения политической партии 

"Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

3.  

Груздева Любовь Николаевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 

Тверской области 

4.  Карпова Марина Викторовна собрание избирателей по месту жительства 

5.  Латышева Елена Александровна собрание избирателей по месту работы  

6.  

Лебедева Светлана Евгеньевна 

Региональное отделение Политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Тверской 

области 

7.  

Морозов Артем Николаевич 

Тверское региональное отделение 

Политической партии "Российская 

объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО"  

8.  Морозова Светлана Николаевна Тверская городская Дума 

9.  

Панфилова Юлия Алексеевна 

Тверская областная организация 

Общероссийской общественной организации 

инвалидов "Всероссийское ордена Трудового 

Красного Знамени общество слепых" 

10.  

Расулова Вера Вячеславовна 

ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ  

11.  Сергеева Тамара Александровна собрание избирателей по месту жительства 

12.  
Трушина Анна Станиславовна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

  



24 
 

Приложение №22 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского 

района города Твери 

от 23.05.2023 года № 48/541-5 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 919 

Количественный состав комиссии – 12 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав  избирательной комиссии 

1.  

Антипова Анастасия Андреевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

г.Твери 

2.  

Богачева Мария Николаевна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

3.  Виноградова Ирина Евгеньевна Тверская городская Дума 

4.  

Горкавчук Мария Викторовна 

Пролетарское местное отделение Тверского 

областного отделения политической партии 

"Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

5.  Дорошенко Ольга Анатольевна собрание избирателей по месту жительства 

6.  Криг Мирослава Славовна собрание избирателей по месту работы  

7.  

Лебедева Елена Алексеевна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии "Российская 

объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО"  

8.  

Леонова Татьяна Сергеевна 

Региональное отделение Политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Тверской 

области 

9.  

Набок Оксана Викторовна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 

Тверской области 

10.  

Сафонова Мария Игоревна 

ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ  

11.  Сенченко Татьяна Алексеевна собрание избирателей по месту жительства 

12.  

Храмцова Юлия Олеговна 

Тверская областная организация 

Общероссийской общественной организации 

инвалидов "Всероссийское ордена Трудового 

Красного Знамени общество слепых" 

 

  



25 
 

Приложение №23 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского 

района города Твери 

от 23.05.2023 года № 48/541-5 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 920 

Количественный состав комиссии – 12 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав  избирательной комиссии 

1.  Алёшина Татьяна Михайловна собрание избирателей по месту работы  

2.  

Андриевич Виктория 

Александровна 

ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ  

3.  

Афанасьева Вера Владимировна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии "Российская 

объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО"  

4.  

Ермолина Анастасия Дмитриевна 

Тверская областная организация 

Общероссийской общественной организации 

инвалидов "Всероссийское ордена Трудового 

Красного Знамени общество слепых" 

5.  Ковалькова Таисия Анатольевна собрание избирателей по месту жительства 

6.  

Мачульная Марина 

Александровна 

Пролетарское местное отделение Тверского 

областного отделения политической партии 

"Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

7.  

Михайлов Евгений Игоревич 

Тверское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

8.  

Михайлова Валентина Ивановна 

Региональное отделение Политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Тверской 

области 

9.  Павловская Светлана 

Николаевна 
Тверская городская Дума 

10.  

Суворова Татьяна Леонидовна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 

Тверской области 

11.  
Тюряков Андрей Геннадьевич 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

г.Твери 

12.  Удод Ольга Васильевна собрание избирателей по месту жительства 

 

  



26 
 

Приложение №24 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского 

района города Твери 

от 23.05.2023 года № 48/541-5 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 921 

Количественный состав комиссии – 12 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав  избирательной комиссии 

1.  Белова Виктория Александровна собрание избирателей по месту работы  

2.  

Вдовин Александр Иванович 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 

Тверской области 

3.  

Деткова Юлия Анатольевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

г.Твери 

4.  

Затеева Оксана Николаевна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

5.  Мохнарылова Нина Николаевна Тверская городская Дума 

6.  

Николаева Елена Михайловна 

Пролетарское местное отделение Тверского 

областного отделения политической партии 

"Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

7.  

Осипова Наталья Владимировна 

Региональное отделение Политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Тверской 

области 

8.  Першина Марина Николаевна собрание избирателей по месту работы  

9.  

Семёнова Татьяна 

Константиновна 

ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ  

10.  

Судакова Галина Николаевна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии "Российская 

объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО"  

11.  Фирсова Евгения Владимировна собрание избирателей по месту работы  

12.  

Юрина Наталья Петровна 

Тверская областная организация 

Общероссийской общественной организации 

инвалидов "Всероссийское ордена Трудового 

Красного Знамени общество слепых" 

 

  



27 
 

Приложение №25 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского 

района города Твери 

от 23.05.2023 года № 48/541-5 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 922 

Количественный состав комиссии – 12 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав  избирательной комиссии 

1.  

Алфёрова Наталия Игоревна 

ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ  

2.  

Андреева Ольга Николаевна 

Тверская областная организация 

Общероссийской общественной организации 

инвалидов "Всероссийское ордена Трудового 

Красного Знамени общество слепых" 

3.  Артемьева Алевтина 

Александровна 
собрание избирателей по месту работы  

4.  

Волков Михаил Авенирович 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 

Тверской области 

5.  Григорьева Виктория Юрьевна собрание избирателей по месту работы  

6.  

Красоткина Светлана Борисовна 

Пролетарское местное отделение Тверского 

областного отделения политической партии 

"Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

7.  Майорова Галина Александровна Тверская городская Дума 

8.  

Роганова Елена Олеговна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии "Российская 

объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО"  

9.  

Серова Елена Ивановна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

10.  

Усманова Марина Николаевна 

Региональное отделение Политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Тверской 

области 

11.  Черник Елена Александровна собрание избирателей по месту работы  

12.  
Юрова Вера Николаевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

г.Твери 

 

 



28 
 

Приложение №26 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского 

района города Твери 

от 23.05.2023 года № 48/541-5 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 923 

Количественный состав комиссии – 12 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав  избирательной комиссии 

1.  Астафеева Юлия Владимировна собрание избирателей по месту работы  

2.  Буданов Сергей Борисович Тверская городская Дума 

3.  

Гладышев Андрей Валентинович 

Тверское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

4.  

Завьялова Елена Владиславовна 

ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ  

5.  Ковалева Елена Дмитриевна собрание избирателей по месту работы  

6.  

Лой Инесса Олеговна 

Тверская областная организация 

Общероссийской общественной организации 

инвалидов "Всероссийское ордена Трудового 

Красного Знамени общество слепых" 

7.  

Макарова Татьяна Алексеевна 

Пролетарское местное отделение Тверского 

областного отделения политической партии 

"Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

8.  

Махрова Марина Владимировна 

Региональное отделение Политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Тверской 

области 

9.  

Просветова Светлана 

Михайловна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 

Тверской области 

10.  

Руснак Екатерина Денисовна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии "Российская 

объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО"  

11.  Тягунова Ольга Сергеевна собрание избирателей по месту работы  

12.  
Юмагулова Татьяна 

Александровна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

г.Твери 

 

  



29 
 

Приложение №27 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского 

района города Твери 

от 23.05.2023 года № 48/541-5 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 924 

Количественный состав комиссии – 12 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав  избирательной комиссии 

1.  Васюкова Алена Владимировна собрание избирателей по месту работы  

2.  

Волокитина Антонина 

Анатольевна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии "Российская 

объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО"  

3.  

Денисова Мария Александровна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 

Тверской области 

4.  Дубовой Сергей Александрович собрание избирателей по месту работы  

5.  

Коваленко Олеся Александровна 

Тверская областная организация 

Общероссийской общественной организации 

инвалидов "Всероссийское ордена Трудового 

Красного Знамени общество слепых" 

6.  

Корендясева Наталья Сергеевна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

7.  

Макаров Владимир Васильевич 

Пролетарское местное отделение Тверского 

областного отделения политической партии 

"Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

8.  

Осипова Ольга Юрьевна 

ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ  

9.  

Савельева Ирина Александровна 

Региональное отделение Политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Тверской 

области 

10.  Скрынникова Татьяна 

Николаевна 
Тверская городская Дума 

11.  Терехова Ольга Владимировна собрание избирателей по месту работы  

12.  
Хомякова Ирина Александровна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

г.Твери 

 

  



30 
 

Приложение №28 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского 

района города Твери 

от 23.05.2023 года № 48/541-5 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 925 

Количественный состав комиссии – 12 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав  избирательной комиссии 

1.  Анфиногенова Светлана 

Алексеевна 
собрание избирателей по месту работы  

2.  

Беляков Михаил Николаевич 

Региональное отделение Политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Тверской 

области 

3.  

Васильев Олег Геннадьевич 

Тверская областная организация 

Общероссийской общественной организации 

инвалидов "Всероссийское ордена Трудового 

Красного Знамени общество слепых" 

4.  

Ершов Геннадий Георгиевич 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 

Тверской области 

5.  

Мартьянова Зоя Николаевна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии "Российская 

объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО"  

6.  Окишев Юрий Александрович Тверская городская Дума 

7.  

Петрова Олеся Валерьевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

г.Твери 

8.  

Соколова Елена Сергеевна 

ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ  

9.  Сорокина Дария Андреевна собрание избирателей по месту работы  

10.  

Соскин Леонид Федорович 

Пролетарское местное отделение Тверского 

областного отделения политической партии 

"Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

11.  
Фалько Анна Геннадьевна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

12.  Шеломцева Лариса Анатольевна собрание избирателей по месту работы  

 

  



31 
 

Приложение №29 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского 

района города Твери 

от 23.05.2023 года № 48/541-5 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 926 

Количественный состав комиссии – 12 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав  избирательной комиссии 

1.  

Абрамова Людмила Николаевна 

Региональное отделение Политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Тверской 

области 

2.  

Аракелян Маргарита Геворговна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

3.  Болтова Юлия Александровна собрание избирателей по месту работы  

4.  

Ким Елена Ивановна 

Тверская областная организация 

Общероссийской общественной организации 

инвалидов "Всероссийское ордена Трудового 

Красного Знамени общество слепых" 

5.  Крылова Виктория 

Александровна 
Тверская городская Дума 

6.  

Милюхина Анна Дмитриевна 

ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ  

7.  

Петрова Александра Олеговна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 

Тверской области 

8.  

Ремизов Алексей Эдуардович 

Пролетарское местное отделение Тверского 

областного отделения политической партии 

"Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

9.  Русакова Валерия Андреевна собрание избирателей по месту работы  

10.  
Семперович Елена Евгеньевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

г.Твери 

11.  Смольникова Ольга Анатольевна собрание избирателей по месту работы 

12.  Ширякова Дарья Дмитриевна собрание избирателей по месту работы  

 

 

 

 

 



32 
 

Приложение №30 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского 

района города Твери 

от 23.05.2023 года № 48/541-5 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 927 

Количественный состав комиссии – 11 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав  избирательной комиссии 

1.  Воробьева Татьяна Васильевна собрание избирателей по месту работы  

2.  Корзина Валентина 

Александровна 
Тверская городская Дума 

3.  

Костина Светлана Викторовна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии "Российская 

объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО"  

4.  Кузьмин Герман Сергеевич собрание избирателей по месту работы  

5.  

Кутьева Полина Геннадьевна 

ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ  

6.  

Луговкин Вячеслав Дмитриевич 

Пролетарское местное отделение Тверского 

областного отделения политической партии 

"Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

7.  

Макаров Андрей Юрьевич 

Тверское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

8.  

Михеева Ирина Сергеевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

г.Твери 

9.  

Михеева Маргарита Сергеевна 

Тверская областная организация 

Общероссийской общественной организации 

инвалидов "Всероссийское ордена Трудового 

Красного Знамени общество слепых" 

10.  

Пермякова Елена Викторовна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 

Тверской области 

11.  
Турова Александра 

Владимировна 

Региональное отделение Политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Тверской 

области 

 

  



33 
 

Приложение №31 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского 

района города Твери 

от 23.05.2023 года № 48/541-5 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 928 

Количественный состав комиссии – 12 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав  избирательной комиссии 

1.  

Афанасьева Елена Алексеевна 

Тверская областная организация 

Общероссийской общественной организации 

инвалидов "Всероссийское ордена Трудового 

Красного Знамени общество слепых" 

2.  

Велиев Гарибали Вели оглы 

Пролетарское местное отделение Тверского 

областного отделения политической партии 

"Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

3.  

Гусева Алеся Михайловна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 

Тверской области 

4.  

Захарова Ольга Олеговна 

ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ  

5.  Калганова Татьяна 

Александровна 
собрание избирателей по месту работы  

6.  

Кравчук Елена Олеговна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии "Российская 

объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО"  

7.  Кузьмина Наталья 

Александровна 
Тверская городская Дума 

8.  Маскальцов Иван Иванович собрание избирателей по месту работы  

9.  Перовская Оксана 

Александровна 
собрание избирателей по месту жительства 

10.  
Порхачёва Светлана Витальевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

г.Твери 

11.  
Прохницкая Елена 

Владимировна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

12.  

Ушкова Вера Григорьевна 

Региональное отделение Политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Тверской 

области 



34 
 

Приложение №32 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского 

района города Твери 

от 23.05.2023 года № 48/541-5 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 929 

Количественный состав комиссии – 12 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав  избирательной комиссии 

1.  

Ершова Любовь Аркадьевна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии "Российская 

объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО"  

2.  Ильич Светлана Анатольевна собрание избирателей по месту работы  

3.  

Кондратьева Ксения Борисовна 

Тверская областная организация 

Общероссийской общественной организации 

инвалидов "Всероссийское ордена Трудового 

Красного Знамени общество слепых" 

4.  Лапшина Екатерина Валерьевна собрание избирателей по месту работы  

5.  

Луговкина Вера Васильевна 

Пролетарское местное отделение Тверского 

областного отделения политической партии 

"Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

6.  

Мискарян Любовь Алексеевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

г.Твери 

7.  Петрушенко Елена Евгеньевна Тверская городская Дума 

8.  

Починкова Наталья Васильевна 

ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ  

9.  

Починкова Наталья Сергеевна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

10.  Тарарова Екатерина Николаевна собрание избирателей по месту работы  

11.  
Эльдерханова Халимат 

Хызыровна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 

Тверской области 

12.  

Юстус Ольга Ивановна 

Региональное отделение Политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Тверской 

области 

 

  



35 
 

Приложение №33 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского 

района города Твери 

от 23.05.2023 года № 48/541-5 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 930 

Количественный состав комиссии – 12 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав  избирательной комиссии 

1.  

Бесшкурова Полина Алексеевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 

Тверской области 

2.  Гневышева Анна Вячеславовна собрание избирателей по месту работы  

3.  Ефимова Наталья Анатольевна собрание избирателей по месту жительства 

4.  

Морозов Денис Вадимович 

Тверское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

5.  

Морозова Ирина Валерьевна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии "Российская 

объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО"  

6.  

Наймушина Юлия Вячеславовна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

г.Твери 

7.  

Подрядчикова Любовь 

Вячеславовна 

Пролетарское местное отделение Тверского 

областного отделения политической партии 

"Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

8.  Сомова Мария Игоревна собрание избирателей по месту работы  

9.  Сурикова Наталья Михайловна собрание избирателей по месту работы  

10.  

Цюпа Надежда Яковлевна 

ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ  

11.  

Чеснокова Стелла Петровна 

Тверская областная организация 

Общероссийской общественной организации 

инвалидов "Всероссийское ордена Трудового 

Красного Знамени общество слепых" 

12.  

Числова Дария Сергеевна 

Региональное отделение Политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Тверской 

области 

 

  



36 
 

Приложение №34 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского 

района города Твери 

от 23.05.2023 года № 48/541-5 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 931 

Количественный состав комиссии – 12 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав  избирательной комиссии 

1.  Ананьева Ирина Валерьевна собрание избирателей по месту работы  

2.  

Афонина Дарья Александровна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

г.Твери 

3.  

Ахмедов Камид Вадим оглы 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 

Тверской области 

4.  

Бойцова Ирина Юрьевна 

Региональное отделение Политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Тверской 

области 

5.  Высотская Надежда Алексеевна собрание избирателей по месту жительства 

6.  

Зайцева Ирина Константиновна 

Пролетарское местное отделение Тверского 

областного отделения политической партии 

"Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

7.  

Иванов Николай Николаевич 

ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ  

8.  
Мельникова Ирина 

Александровна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

9.  

Петрова Оксана Евгеньевна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии "Российская 

объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО"  

10.  Славянская Юлия Викторовна собрание избирателей по месту работы  

11.  

Смирнова Дарья Александровна 

Тверская областная организация 

Общероссийской общественной организации 

инвалидов "Всероссийское ордена Трудового 

Красного Знамени общество слепых" 

12.  Шаповалова Алёна Анатольевна Тверская городская Дума 

 

  



37 
 

Приложение №35 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского 

района города Твери 

от 23.05.2023 года № 48/541-5 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 932 

Количественный состав комиссии – 12 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав  избирательной комиссии 

1.  

Гладкова Юлия Михайловна 

Пролетарское местное отделение Тверского 

областного отделения политической партии 

"Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

2.  

Глоба Наталья Юрьевна 

Тверская областная организация 

Общероссийской общественной организации 

инвалидов "Всероссийское ордена Трудового 

Красного Знамени общество слепых" 

3.  

Гончарова Елена Евгеньевна 

Региональное отделение Политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Тверской 

области 

4.  Давыдова Ольга Сергеевна собрание избирателей по месту работы  

5.  Иванова Юлия Евгеньевна собрание избирателей по месту работы  

6.  

Кветковская Ольга Петровна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии "Российская 

объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО"  

7.  

Маханькова Инна Аркадьевна 

ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ  

8.  
Митрофанова Елена 

Владимировна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

9.  

Надточий Полина Николаевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 

Тверской области 

10.  
Семенова Зинаида Николаевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

г.Твери 

11.  Сергеева Татьяна Евгеньевна Тверская городская Дума 

12.  Тачков Алексей Юрьевич собрание избирателей по месту работы  

 

  



38 
 

Приложение №36 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского 

района города Твери 

от 23.05.2023 года № 48/541-5 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 933 

Количественный состав комиссии – 12 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав  избирательной комиссии 

1.  Васильева Галина 

Александровна 
собрание избирателей по месту жительства 

2.  

Горячева Любовь Валентиновна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

г.Твери 

3.  Демидова Елена Олеговна Тверская городская Дума 

4.  

Клещева Елена Евгеньевна 

Региональное отделение Политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Тверской 

области 

5.  

Кольцова Елена Алексеевна 

Тверская областная организация 

Общероссийской общественной организации 

инвалидов "Всероссийское ордена Трудового 

Красного Знамени общество слепых" 

6.  

Кусина Галина Владимировна 

ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ  

7.  Рассадкина Валерия Евгеньевна собрание избирателей по месту работы  

8.  

Ревина Светлана Викторовна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

9.  Смирнова Юлия Васильевна собрание избирателей по месту работы  

10.  

Холошенко Наталья Михайловна 

Пролетарское местное отделение Тверского 

областного отделения политической партии 

"Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

11.  

Чернояров Геннадий Николаевич 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 

Тверской области 

12.  

Чечулина Светлана Васильевна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии "Российская 

объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО"  

 

  



39 
 

Приложение №37 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского 

района города Твери 

от 23.05.2023 года № 48/541-5 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 934 

Количественный состав комиссии – 12 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав  избирательной комиссии 

1.  Заикина Алёна Алексеевна собрание избирателей по месту работы  

2.  Королева Ольга Юрьевна собрание избирателей по месту работы  

3.  

Лёда Людмила Сергеевна 

Региональное отделение Политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Тверской 

области 

4.  Литвиненко Валентина Ивановна Тверская городская Дума 

5.  

Морозова Елена Александровна 

ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ  

6.  

Муравьева Анна Павловна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии "Российская 

объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО"  

7.  

Сергеева Екатерина Васильевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

г.Твери 

8.  

Серова Юлия Владимировна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

9.  

Ульянова Антонина 

Владимировна 

Пролетарское местное отделение Тверского 

областного отделения политической партии 

"Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

10.  

Хохлова Оксана Валерьевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 

Тверской области 

11.  Черноярова Светлана Алексеевна собрание избирателей по месту работы  

12.  
Шманькова Валентина 

Михайловна 

Тверская областная организация 

Общероссийской общественной организации 

инвалидов "Всероссийское ордена Трудового 

Красного Знамени общество слепых" 

 

  



40 
 

Приложение №38 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского 

района города Твери 

от 23.05.2023 года № 48/541-5 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 935 

Количественный состав комиссии – 12 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав  избирательной комиссии 

1.  

Богатырёва Мария Вячеславовна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 

Тверской области 

2.  Валиева Дженнет 

Курбангельдыевна 
собрание избирателей по месту работы  

3.  

Гнусарёва Ирина Николаевна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии "Российская 

объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО"  

4.  
Зайчикова Татьяна 

Александровна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

г.Твери 

5.  

Кольцова Ольга Николаевна 

ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ  

6.  Мозговой Михаил Васильевич Тверская городская Дума 

7.  

Мозер Игорь Викторович 

Тверская областная организация 

Общероссийской общественной организации 

инвалидов "Всероссийское ордена Трудового 

Красного Знамени общество слепых" 

8.  

Мясникова Антонина Юрьевна 

Пролетарское местное отделение Тверского 

областного отделения политической партии 

"Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

9.  Пастухова Мария Алексеевна собрание избирателей по месту работы  

10.  

Синельник Зинаида Андреевна 

Региональное отделение Политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Тверской 

области 

11.  
Султанова Пержаган 

Рамидиновна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

12.  Федорова Елена Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

 

  



41 
 

Приложение №39 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского 

района города Твери 

от 23.05.2023 года № 48/541-5 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 936 

Количественный состав комиссии – 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав  избирательной комиссии 

1.  

Денисов Максим Дмитриевич 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 

Тверской области 

2.  Журина Ирина Викторовна Тверская городская Дума 

3.  

Кочкарева Ольга Евгеньевна 

Пролетарское местное отделение Тверского 

областного отделения политической партии 

"Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

4.  

Лаврова Ирина Александровна 

ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ  

5.  

Михасев Александр Николаевич 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

г.Твери 

6.  

Михасева Ольга Михайловна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

7.  

Раклистова Ольга Владимировна 

Региональное отделение Политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Тверской 

области 

 

  



42 
 

Приложение №40 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского 

района города Твери 

от 23.05.2023 года № 48/541-5 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 937 

Количественный состав комиссии – 6 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав  избирательной комиссии 

1.  

Белова Светлана Федоровна 

Региональное отделение Политической партии 

"Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость" в Тверской 

области 

2.  Быкова Анна Викторовна Тверская городская Дума 

3.  

Быстрова Марина Сергеевна 

Тверское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

4.  

Романова Тамара Алексеевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в 

Тверской области 

5.  

Сухова Нина Дмитриевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

г.Твери 

6.  

Холошенко Анна Петровна 

Пролетарское местное отделение Тверского 

областного отделения политической партии 

"Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

 


